XV.

Ludou. Guicciard. in descriptione

Longè adhuc euidentior Dei manus fuit in simili historia, quam non Fazellus modò & Erasmus Roterodamus, sed etiam Ludouicus Viues, Ludouicus Guicciardinus. Guido à Domino Petri, & Ioannes Christouallensis, aliq̃ue testatissimam reddunt.

reddunt. Anno salutis c^{lo} cc. LXVI. paupercula quædam femina, à Margarita Henneburgensi Comitissa subsidium, ad vitam sustentandam petierat. Et, ut eius misericordiam ampliùs prouocaret, puerpera erat, tantoque indigentior, quia pepererat gemellos. Quàm magna est coniunctio, inter superbiam & opes? Comitissa enim, quæ opulenta erat, facile præ se omnes despiciebat, proiectaque erat, ad alios temerè judicandos. Itaque inopem illam, non solum, sine stipe, inanem à se dimisit, verùm etiam, de crimine admissò, ac velut adulteram instimulauit: ac pro eo, quo erat factu, tanquam ex tripode, pronuncianit, sibi contra naturæ vires videri, faminam castam, ex vno viro, gemellos concipere posse. Quapropter, hoc utique gemellorum partu proditum esse, illam coniugialis fidei oblitam, sese alijs viris, præfractè turpiterque prostituisse. Duplici ictu vulnerata innocens paupercula, & ignominiosa scilicet repullæ & criminosa exprobrationis, ingemuit; oculisque in cælum sublatis: *Vos Superos pudicitia mea reses, teq; ipsum cordium inspectorem Deum appello, dixit, rogq;, ut, quia mihi opes, ceteraq; fortuna bona negastis: saltem innocentiam meam, fidemq; coniugij inuiolate seruatam defendatis. Luculentè autem me defensam tunc arbitrabor, si videro ab insolenti hac Comitissa, vno partu, tot liberos in lucem editos, quot dies annum complent.* Quàm verè dictum est: *Qui deridetur ab amico suo, sicut ego, innocabit Deum, & exaudiet eum, deridetur enim iusti simplicitas. Lampas contempta, apud cogitationes diuinitum, parata ad tempus statutum!* Paupercula illa, pro stipe, clamauit ad sibi astantem dominam, & non est audita: clamauit vsque ad cælum, & est exaudita. Itaque, Anno Christi suprâ nominato, c^{lo} cc. LXVI. ætatis autem suæ XLII. ipso die Parasceues, nona hora antemeridiana, Margarita Henneburgensis Comitissa infantes viuos & integros promiscui sexus trecentos sexaginta quatuor peperit; singulos magnitudine gallinarum. Lustrati sunt sacris vndis omnes. Masculis Guido (vel ut alij volunt, Otto) Ioannis, ac femellis Elisabethæ nomen imposuit. Fuit autem Guido, qui eos iniitauit Episcopus suffraganeus Traiectensis. Fama, per ciues, ducta, & publicis inscriptionibus est celebrata. Infantes verò,

Belgij Guido à Domin. Annal. Flandric. lib. 9. Ioan. Christouall. in Itinerario Philippi Reg. Hisp. cum ad Carolum V. in Germaniam iret.